**Clypeus Theologiæ Thomisticæ**

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs  
Tractatus de Prædestinatione, de Trinitate, de Angelis, & de homine

**Gonet, Jean-Baptiste**

**Coloniæ Agrippinæ, 1671**

Art. V. An Deus det omnibus reprobis media ad salutem sufficienta?

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77146](#)

## ARTICULUS V.

*An Deus de omnibus reprobis media ad salutem sufficientia?*

§. I.

*Referuntur sententiae, & prima conclusio paratur.*

Hanc questionem hic inferimus, tum quia de illa hic tractant omnes ferè Theologi, tam domitici, quam extranei: tum etiam, quia apud resolutionem necessaria est ad omnes reprobationis effectus perfecte intelligendos.

Tres autem circa illam reperio Authorum sententias. Prima docet omnibus reprobis dati à Deo media ad salutem sufficientia. Ita Suarez libro de providentia circa reprobos cap. 1. & sequentibus, & alii Recentiores communiter.

Secunda distinguit inter adultos & parvulos, & alienicollis media sufficientia ad salutem continentis autem istis. Hanc tenet Vazquez hinc disp. 96. & 97. assertens illam docere omnes Theologos alicujus nota.

Tertia vero non omnibus reprobis, etiam ad aliis media ad salutem sufficientia conferri, sed quosdam adultos & parvulos in pœnam peccati mortalis, actualis, vel originalis, illis privari eximunt. Hanc docent Bannez hic art. 3. dub. 3. Zumel art. 4. concl. 7. Gonzalez disp. 77. sect. 3. Joannes à S. Thoma disp. 10. art. 2. Alvarez de auxiliis disp. 112. conclus. 3. Aravius 3. p. quæst. 86. & eruditus Episcopus Oxomensis, in manuscriptis Tractatus de reprobatione, dubio 2. tamque pro probabilem repudiat Ledenha quæst. mīcē de auxiliis art. 16. dicto 4.

Ex extraneis vero illam tenent Abulensis in cap. 4. Exodij quæst. 12, & in 2. cap. Deuteron. quæst. 10. Gregorius Ariminensis in 1. dist. 45. quæstionem post medium. Adrianus quæst. 3. de penit. Henricus quodlib. 8. quæst. 5. Roffensis in refutatione art. 3. Lutheri Michael Medina lib. 3. de recta fide in Deum. Villegas 1. p. contr. 16. cap. 2. & 3. Denique Ruardus Taper, licet assertar oppositam sententiam videri magis piam, hanc tamen putat esse doctrina Patrum magis conformem; ipseque Vazquez 1. p. disp. 97. cap. 3. agnoscit eam esse aperiè sententiam Augustini, cuius autoritate nollet suam sententiam confirmare. Et cum pro se quædam

Prospieri & Fulgentii testimonia protulisset, factetur tamen sibi esse suspecta, quod diligentissimi & eruditissimi Augustini Discipuli sint, & oppositam vindicant sequi sententiam, ut ex testimonio superiori capite in prima classe relatis constat. Et quod annotatione singulari dignissimum est, cum loca quæ in illo capite assert ex duobus illis SS. Patribus, nihil aliud contineant, quam quod exprimit definitio Tridentinæ sess. 6. cap. 1. nimur quod Deus suæ gratiæ iustificatos non deserit, nisi ab eis defrater. Si ea illi suspecta sint, debet consequenter Tridentini definitio illi reddi suspecta. Subiicit Author in fine ejusdem capititis, quod temere affirmabimus, auxilium sufficientis alicui denegari.

Itaque (inquit) ab Augustino, & alii qui id docuerunt, petere possumus, uidentur huius voluntatis Dei certiores sumere & scire? Loca enim Scripturae, si que sunt priori sententie favere videantur, cap. 6.

A facile declarabimus. Quamvis vero Vazquez Scripturæ sensum Augustino certius vel profundijs penetraverit? Vel sola hujus S. Patris authoritas, magis nobis sufficere non valeat, quamquam quæcumque ratiuncula Vazquis? quietiam 1. 2. dist. 193. cap. 4. num. 49. sibi etiam conformans, hanc eandem sententiam, omnibus auxilia sufficientia dari negantem, profertur eis Augustini & Discipulorum ejus doctrinam. Mibi vero (inquit) in hac parte non probatur doctrina Beati Augustini, sed exissimo esse alter philosophandum. Sed quomodocumque philosophetur Vazquez, pro resolutione hujus gravissimæ difficultatis,

Notandum est cum Bannez, Alvarez, Zumel, & aliis Thomistis citatis, quod quando queritur,

B an Deus de omnibus reprobis media seu auxilia sufficientia, Verbum dare potest accipi dupl. Primo ut est correlativum ad recipere, & quatenus denotat intrinsecam receptionem & applicationem diuinorum auxiliorum. Secundo modo sumitur, prout significat idem quod præparare & offerre in communi, seu paratum esse, quantum est ex parte sua, illa conferre.

Dico ergo primò: Si ly dare sumatur, prout significat idem quod præparare seu offerre in communi, Deus omnibus reprobis tam parvulis quam adultis dat media seu auxilia ad salutem sufficientia.

C Probatur breviter: Deus habet voluntatem antecedentem de salute omnium hominum, quæ non solum est voluntas signi, sed etiam beneplaciti, ut Tractatu præcedenti ostensum est: Atqui proprius hujus voluntatis effectus est præparare media seu auxilia ad salutem sufficientia, ut ibidem declaravimus: Ergo Deus omnibus hominibus dat auxilia ad salutem sufficientia, si ly dare accipiat, prout significat idem quod præparare, seu offerre in communi.

Præterea, ut ibidem contra Jansenium ostendimus, Christus pro omnibus mortuis est: At passio Christi pro omnibus oblata, causa est sufficientis salutis omnium, & veluti generalis quædam apotechæ, continens omnia media, seu remedia ad salutem necessaria, & fons ille de quo dicitur Zachar. 13. In illa die erit fons patens domus David, & habitabit Hierusalem, in ablutionem peccatoris & menstruæ: Ergo idem quod prius,

§. II.

*Statuitur secunda conclusio.*

D Ico secundò: Si ly dare sumatur, prout est correlativum ad recipere, & prout significat ipsam intrinsecam receptionem auxiliorum, Deus non dat omnibus reprobis media seu auxilia ad salutem sufficientia, sed plures illis privantur in pœnam peccati mortalis, actualis, vel originalis. Ita docent Thomista supra citati.